(A »Copia de Commemor ia l i« czimii velenczei á l l a m k ö u y vból I. 
kö t . 179. lev., a bécsi cs. t i t kos l evé l t á rban . ) 

255. 

Erzsébet V. István magyar királynak leánya és Mária sici-
liai királynénak nővére Nápolyban. 1313. 

De Elisabetta de Vngaria in monasterio Sacti Petri 
ad Castellum. 

(A » R e g i s t r i Angio iu i* A. 199; sz. Reg . R o b e r t i kö te tébő l 417. 
lev. , az olasz k i r . G r a n d é A r c b i v i o b a n Nápo lyban . ) 

256. 

II. Mladin horvát és boszniai bán velenczei polgárnak felvé-
tetvén, hűséget fogad a köztársaságnak. 1314. 

Maladinus Secundus Chroatorum et totius Bosne Banus, 
nobili viro Saraceno olini Domini Elye de Sybinico dilecto fideli 
suo gráciám et salutem cum plena dileccione. De tui fideli-
tate liabentes fiduciam illibatam, quod ea, que tibi committi-
mus, sollicito studio velis attendere, et singula pro tue possibi-
litate persone in effectualem producere exitum, et — — 
— — bis siquidem omnibus inducti predictis, te in nostrum 
nuncium, syndicum, et procuratorem generalem et specialem 
ad domini Ducis presentiam et Communis Venetiarum per-
sonaliter ecce destinamus ad tractandum, ordinandum, coin-
ponendum, faciendam, firmandum et terminandum finaliter, 
que decet et convenit quem cuuque syndicum, nuncium ant 
procuratorem legitimum et fidelem super nostris negotiis in-
fradictis, tradentes tibi plenam facultatem et potestatem in-
tegram jurandi in anima et íide nostr cl) RC promittendi cita-
dantiam, fidelitatem, et stabilitatem omnimodam ipsi domino 
Duci et Communi predicto in perpetuum, dicendique, trac-
tandi, revocandi, et firmandi in toto vei in parte omnia et 
singula circa ipsum negotium nostrum et ejus expeditionem, 
que versari viderit tue discretio probitatis, nec non circa 
illa, que in nostrum et predictorum redundabunt commo-
dum et lionorem, largimur et conferimus tibi omnem potesta-

tem modo consimili, nullo puiicto liuju&modi commissionis 
discrepaute, pro nobis nostroque nomine ac vice petendi a 
dicto domino Duce et ipso Communi privilégium, cartam aut 
instrumentum juramenti, firmitatem et promissionem, ac re-
cipiendi ab eisdem ipsa predicta pro omnibus anominatis et 
aliis ad lioc expedientibus per te firmatis, in suum nos lia-
bentes Civem omni amoris, dilectionis et vere amicitie, ac 
concivis unitatis fervore legaliter omni tempore prosequan-
tur, quod tu etiam eisdem domino Duci et Communi loco 
nostri facere valeas, redigendo id in quolibet volumine aut 
privilegiorum, seu instrumentorum, aut quarumlibet scripta-
rum aliarum, que vei quod eorum super his a te petierint 
ipsi dominus Dux et Commune, et nostros heredes et succes-
sores firma et rata, et in nullo penitas contraire volumus. 
Denique et tibi nostram vicém et potestateni plene commit-
timus et expresse, quod omnia, que nostro honori et statui 
magnifico prodire videris in augmentum cum prefatis domino 
Duce et Communi, etiam ultra illa, que pretacta sunt, trac-
tare et firmare ita possis et valeas, sicut nostra persona pro-
pria facere potest vei posset in his, aut horum quocunque ; 
contra quam tuam ordinationem nullo modo venire volumus, 
prout tangimus in articulis supradictis. Actum est hoc in 
nostro hospitio coram rogatis testibus, videlicet Holphio 
nostro Maresclialco, et Cofa Potestate Sybinici, ac aliis nostris 
fidelibus. In cnjus rei robore presentes in formám redigi 
publicam mandauimus, et nostri appensione sigilli muniri. 
DataSpalati dieV.exeunte Febrnarii annoDomini MCCCXIV. 
indictione XII . Banatus nostri Chroatiae anno secundo feli-
citer. Amen. 

Et Ego Philippus olim 
de Scardona Publ. auct. Imp. Nótárius 
predictis interfui rogatus scripsi et 
roboravi et signo solito consignari. 

(A »Copia de C o m m e m o r i a l i « cz imü velenczei á l l a m k ö n y v b ö l I. 
köt . 493. lev., a bécsi cs. t i t kos leve ' l tárban.) 

257. 

Pdl gróf vélencze polgárnak felvétetvén, hűséget fogad a ve-
lenczei köztársaságnak. 1314. 

Paulus, Magnifici viri domini Pauli bone memorio Croa-
torum Bani filius, Comes Ciuitatis Tragurii, nobili Saraceno 
ol;m domini Elye de Sibinico suo fideli dilecto salutem et 
dilectionem. Comperientes in cujus — — — fidei et 
devotionis stabilitatem, quam gcris erga dominum et fratrem 
nostrum dominum Mladinum Illustrem Croatorum Banum 
et nos etiam ac omnes nostros fratres et sperantes, quod no-
stra tibi commissa negotia cfficaciter exequaris; tibi ad 
domini Ducis presentiam et Communis Venetiarum ex parte 
ipsius domini Bani et nostra personaliter accedenti tenore 
presentium committimus et largimur plenarie vices nostras, 
impertiendo tibi similiter potestatem et auctoritatem nostram 
omnimodam in anima et fide nostra, citadantiam, fidelitatem, 
constantiam, domino Duci et Communi predictis jurandi et 
promittendi nostro nomine et vice in perpetuum petenti et 
recipienti, ut super liis ab ipsis domino Duce et Communi 
privilégium vei cartain, quod de cetero nos in suum liabentes 
civem amore et dilectione debitis prosequantur. Super quo et 
tu pro nostri parte eisdem facere valeas instrumentum, vei 
cartíim, vei aliquam aliam firmitatem, quam a te petierint 
dominus Dux et Commune superius nominati. Damus tibi 
etiam generalem et specialem procurationem syndicatoriam 
et ambassatoriam administrationem, nullo penitus commissio-
nis hujusmodi puncto discrepante, quod tu omnia, et sin-
gula, que in nostrum siue commodum siue honorem erga pre-
dictos dominum Ducem et Commune tractare, dicere, facere 
et firmare ita possis et valeas, sicut nos in persona nostra ibi-
dem existentes facere possumus vei possemus. Promittentes, 
quod quidquid per te penes prefatos ratificatum vei ordina-
tum aut firmatum fuerit, pro nobis et nostra parte ratum et 
gratum liabentes omni tempore, per nos et nostros lieredes 
curabimus inviolabiliter observare, et in nullo eorum penitus 
contraire. Actum est in Civitate Sybenici in palatio Commu-

nis coram Magistro Giramonti medico Pliysico dicte Civita-
tis; Cypriano quondam Stantii, Dominico quondam Georgii 
testibus vocatis et rogatis. Et ad majorcm liujus rei eviden-
tiam presentes in formám redigi publicam fecimus et nostri 
secreti sigilli appensione muniri. Data Sybinici in dicto pala-
tio anno Domini MCCCXI11I. ab Incarnatione ejus, indic-
tiono XII. mensis Mártii die primo.